publicare Miniſter. quo facto debet eſſfe folutus et im- 

munis | a pena illa quam conquerenti. ſeu reo. uel 

iudicio is cum quo commilit violentiam. 1 alter fiue 

reus. ſiue actor fuiſſet ſoluendo ſoluere debuiſſet. | 

27. Item dicimus quod in paſcuis noſtris non debent 

paſci nifi pecora cinitatis et ville. et quod neuter do- 

minorum noſtrorum plus uvel minus habet altero in 

eiſdem | et quod villicus noſter debet recipere penas 

in paſcuis predictis commiſſas. et quiequid dampni no- 

"bis ibidem eueniet. hoc debet nobis idem villicus iu- 

dica- [ re. 28. Item dicimus quod (i uolumus habere 

paſtorem ad boues noſtros. illum ad conſilium noſtrum 

debet villicus nobis dare, 29. Item dicimus quod Celle- 

rarius debet no- | bis dare aprum. et Plebanus ad 

gregem noſtrum taurum.*) 30. Item dicimus quod pra- 

tum illud quod uulgariter dicitur Brvel. et omnia prata 

ad Arbonam | pertinentia debent intrante Menſe Maio 

fepiri ſeu cuſtodiri. quod uulgariter dicitur gefridot. ct 
primo feno inde recepto. debent abinde eſſe | paſcua. 

12) Neben dem Meier (villicus) war alſo no< ein Keller 

(vellerarius) grundherrlicher Beamter in Arbon. -- 13) Es ſteht 

buchſtäblich tautum ; dies gibt aber keinen Sinn und iſt offenbar 

verſhrieben für taurum. Plebanus iſt der Leutprieſter, hier der 

Stadtpfarrer.
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31. Item dicimus quod quicunque piſtores apud Arbonam 

panem pilſtauerint nimis paruum (et) hoc aliquis apud 

Miniſtium conqueſtus | ſverit. conquerenti tres Solidi 

et Miniſtro tres. debent pro ſatiſtactione dari ſeu wet- 

tenari.**) 32. Ut autem predicta tam a preſatis. do-|mino 

noſtro Epiſcopo. necnon dominis noltris Aduoca'is et 

villico de cetero inuiolabiliter obſeruentur. preſentes lit- 

teras Sigillorum | ſuorum fecerunt robore communir]. 

Datum et actum Arbone Anno domini M. cc*. Lx" | 

Wi, kalend. Febr. 

Original lateiniſch auf Pergament. E8 fiegelten Biſchof 

Cberhart, Volmar vom Kemnaten als Vogt und Rudolf 

von Arbon als Meier (villicu2). Alle Siegel ſind abgeriſſen, 

von den erſten beiden nur die ſeidenen Stränge übrig. 

„A 

4)][ dem namen Ünſers heren JTeſn Chriſti - ſelenklich Amon, 

UAllen vnd jeglichen Criſtan gelöbigen die diß gegenwürtig Inſtru- 

ment anſechend leſend oder hörend leſen den ſia offenlich ze wiſſend 

daz ju dem iar von criſti gobürt tuſend vierhundert vnd | dem driſ- 

goſten ju dem achtenden keyſer oder römer zal deſſ bapſtuoms deſſ 

aller heilgoſten ju eriſto vatters vud heren her martins von dem